Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 29.07.2021 № 322-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила определения объёма и условия предоставления областным государственным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Агентство ветеринарии Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области
от 29.07.2021 № 322-П «Об утверждении Правил определения объёма
и условий предоставления областным государственным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Агентство ветеринарии Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели» следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «в этом подпункте расходов» заменить словами «в этом подпункте затрат»;
2) подпункт 3.13. изложить в следующей редакции:
«3.13. Возмещение части понесённых начиная с 1 января 2019 года затрат, связанных с созданием условий для получения учреждениями, в структуру которых входят ветеринарные лаборатории, аккредитации в национальной системе аккредитации и (или) расширения их области аккредитации, в том числе затрат, связанных с оплатой товаров, работ и услуг, необходимых
для осуществления реконструкции, капитального или текущего ремонта здания (помещения) ветеринарной лаборатории, вивария, модернизации
и (или) приобретения оборудования, приобретения лабораторной мебели, обучения работников ветеринарной лаборатории, проведения межлабораторных сличительных испытаний в ходе реализации регионального проекта «Экспорт продукции агропромышленного комплекса в Ульяновской области», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Экспорт продукции агропромышленного комплекса», входящего
в состав национального проекта «Международная кооперация и экспорт».
Субсидии, предоставляемые в этих целях, могут быть направлены учреждением на возмещение затрат, связанных с перечислениями по операциям, содержание которых соответствует затратам, указанным в абзаце первом настоящего подпункта.
Объём субсидий, предоставляемых в этих целях, определяется исходя
из стоимости товаров, работ, услуг и их количества.
Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество внесённых в реестр аккредитованных лиц сведений об аккредитации
и (или) расширении области аккредитации в национальной системе аккредитации ветеринарных лабораторий.»;
	3) в пункте 5:
	а) в абзаце втором слова «по форме, установленной Агентством ветеринарии» заменить словами «в произвольной форме»;
	б) в абзаце восьмом слова «произведённых расходов» заменить словами «понесённых затрат»;
	в) в абзаце девятом слово «расходов» заменить словом «затрат»;
	г) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
	«в случае предоставления субсидий в целях возмещения затрат, связанных с оплатой приобретаемого оборудования и (или) оплатой работ (услуг), необходимых для его модернизации, а также приобретаемой лабораторной мебели:»;
	д) абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:
«в случае предоставления субсидий в целях возмещения затрат, связанных с оплатой услуг, необходимых для обучения работников ветеринарных лабораторий (далее – работники):»;
е) в абзаце двадцать третьем слово «расходов» заменить словом «затрат»;
4) в пункте 9 второе предложение дополнить словами «, за исключением отчётов об осуществлении затрат в соответствии с подпунктом 3.13 пункта 3 настоящих Правил»;
5) пункт 10 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Агентство ветеринарии проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидий исходя из достижения значений результата предоставления субсидий, определённых соглашением о предоставлении субсидии, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольной точки), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением второго абзаца пункта 10 Правил, в редакции настоящего постановления, который вступает в силу с 1 марта 2025 года.

Председатель
Правительства области                                                                            В.Н.Разумков